9. Aduero tamen in hac receptione, & bonorum dispositio-
ne fore squaliter peccatum veniale committi, quod superior
cum commode adiri potest, agere ferat hanc clandestinam, &
furtiuam receptionem, & dispositionem, & ipso obseruantia
religiosa, & paupertatis puritati lati aduerteret. Sed quia hæc
contradictorium solum est de modo clandestino, & furtiuo non
ex ipso receptione, & dispositione, culpam veniale non ex-
edit. Sic Nau. Suar. Sanch. n. p. accidenti relati.

10. Ruris aliqui dicunt ad vitandam proprietatem non re-
quiriri licentiam, expressam, tacitam vel præsumptam suffi-
ciente debitam: sic docuit Mend. in quolibet. q. 9. in fin. Et moue-
tur, quia voto paupertatis non te obligavit ad paupertatem
irrationabilem. Sed in hac re in primis dicendum est licentia
præsumti posse, quod est debita; quia semper presumi potest
superiorum operarum secundum regulas recte rationis.
Quare predicta quæstio solum locum obtinet, cum superior
est expressè negat licentiam, quam debet cōcedere, quod non
facili p̄grediendum est superiori, qui plurib. rationibus moteti
potest subdit occultis, quae negarunt licentiam honestem. Cō-
cessio tamen gratis superiorum imprudenter, & præter religio-
nis morem licentiam tibi negare non obnide inferitur te pos-
se aduerteris paupertatis votum procedere sicut non inferitur
voto castitatis obstatum ducere vxorem posse dispensatione
non obtentata, tamē imprudenter, & præter consuetum dispe-
nsatio negatur. Dicendum igitur est duplicitate licentiam debe-
biti posse, vel ex debito se tenente ex parte prælati tantum,
vel ex debito se tenente ex parte subditi. Si debita sit licentia
ex parte prælati tantum, & negatur non excusari à voti trā-
gressione. At si licentia tibi sit debita, quo d̄ religione ius
habecas, ut tibi concedatur; credo esse sufficiens, ne vorum

viores, quia esto superior licentiam neget, à religione iure ipso
conceditur. Quapropter si prælatus tibi non suppeditat ne-
cessaria ad vitium, & vestitum iuxta motum receptum reli-
gionis, si infuper negaret facultatem ab exercitu accipendi,
illa negatio nullius confederationis efficit ipso iniqua, & con-
tra ius à religione tibi concessum. Alius prælatus posset te
obligare ad paupertatem strictiorem promissa.

11. Tandem requiritur, ut licentia à vero superiori, vel sic
communiciter reparato procedat. Si autem plures superiori lib-
ordinantes habeas, non est opus, ut ab omnibus, licentia omnibus
sufficiat ab aliquo illorum, cuius potestas a superiori illius re-
stricta non sit, solum est dubium de monialibus, an Abbatissam sit
verius illius superior potens eis concedere facultatem accipendi,
retinendi, & distribuendi? Et dicendum est posse, quia vere ha-
bet administrationem bonorum cōsuetus, ipsique obedientia pro-
mititur, atq; ita docet Lud. Lop. 1. p. inf. confest. 1. 15. en-
fin. & li. 2. de contr. c. 48. vers. 3. dicimus. Cordub. sum. q. 24. duo.
vlt. Greg. Lop. 1. 4. verb. prop. 7. p. 1. Laym. lib. 4. tr. 5. c. 7.
n. 15. & alij, quos referunt, & seq. Sanch. lib. 7. fum. c. 19. n. 44.

P V N C T V M XXIV.

Quæ penas impositas sint violantibus paupertatem:

S V M M A R I V M.

1. Tres sunt: Prima, ne in loco sacro sepeliantur.
2. Secunda: Expulsio à contentu, vel in eo reclusa.
3. Tertia: priuatio vocis actus, & passus.
4. Indigne ha pena iudicis sententia, & solum pro reiūnione sunt statuta.

1. Vre canonico tres tantum penas reperiuntur statutæ. Pri-
ma, ne in loco facio, sed in sterquilino cum sua pecunia
sepeliant religiosos, qui fuerit coniunctus reiūnendo
proprium: habetur, c. Monach. &c. cum ad monasterium, de
flatu Monach. Quod si in loco facio sepultus fuerit, exalti
debet, si absque scandalo fieri possit. c. super quadam edam it.
Et lice spectato iuris rigore, & exemplo D. Gregorij lib. 4.
Dialog. c. 55. tota pecunia simul cum proprietate efficit sepe-
lienda, at ex benignitate quilibet pars sufficit arbitrio iudi-
cisia, quia per eam faris abunde de proprietate perditio significatur,
et reliquias in viis viles reseruantur. Sic Abb. d. c. 1. cum ad ma-
naf. n. 10. Andr. n. 4. Greg. Lop. 1. 14. n. 10. 1. 1. Sanch. lib. 7. fum. c. 20. n. 11. Laym. lib. 4. sum. tr. 5. c. 7. n. 22.

2. Secunda pena est expulsio à conuentu d.e. cum ad mona-
sterium. At hec pena correcta est, c. fin. de Regul. ne religiosi
derunt occasio vagandi, sed loco illius in carcere deten-
duntur, & ibi pro qualitate culpa pœna debent. Abbas d. c. 1.
cum ad monasterium n. 13. Sanch. & Laym. supra.

3. Tertia pena est, vt priuere proprietatis voce actus, &
passus per bienium, alijisque penas puniatu iuxta religionis
constitutiones. Sic statutum est à Trid. sess. 1. c. 1. de Reg.
4. Aduerte has penas non incurri ante iudicis sententiam,
quod de privatione Ecclesiasticae cepulitur, & reiūnione in
carcerem dubium esse non potest. De privatione voce actus,
& passus satris indicant illa verba deprebensionis constitutio-
fuerit, quæ actionem iudicis fonant, atque ita notauit Sanch.
lib. 7. fum. c. 20. n. 14. Secundum aduerte non cuicunque ratio
proprietatis has penas esse statutas, sed solum reiūniones.
Nam esto acciperes absq; licentia, vel accepisti expenderes, si
tamen coniunctus no fueris retinere, supradictæ penæ locum
non habet, Sanc. d. c. 20. n. 13. & Laym. lib. 4. sum. tr. 5. c. 7. n. 10.

D I S P U T A T I O IV.

De voto religiosa obedientia.

A N religiosa obedientia continet votum formaliter, & accep-
tum promissionem, & traditionem prælati fiduciæ.

1. Religiosa obedientia continet votum formaliter, & accep-
tum promissionem, & traditionem prælati fiduciæ.
2. In violatione obedientia plures malitia continetur.
3. Expenditur, que malitia continetur.
4. Transgressio regula quæs continet malitia.

B Reuiter respondeo, religiosam obedientiam in sua for-
malitate, habere tamen sibi adiunctam humanam promissionem &
traditionem. Priorē partē sic probo. Nā cū votū sit promissio
facta Deo, & non homini, votū obedientia continere soli de-
bet in sua formalitate promissionem Deo factam obediendi
homini, quod ab ille villa promissionem, & traditionem ipsi ho-
minis facta state optimè potest, sicuti stat votum dandi elec-
moxiam